
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 1547 Data: 12/11/2020

OGGETTO ; Approvazione bando pubblico e relativa modulistica per la
concessione in uso agli organismi senza fine di lucro di immobili di
proprietà comunale da destinare a sede e attività associative.

a a a

******************

PREMESSO che:
- con deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 11.02.2019 sono stati impartiti al Responsabile dell'Area
Patrimonio Cultura e Sport indirizzi finalizzati alla concessione in uso di locali di proprietà' comunale non
utilizzati e non strumentali all'esercizio delle funzioni istituzionali da destinare a sede ed attività' associativa;
ad associazioni e alle organizzazioni di volontariato che perseguono finalità di interesse pubblico senza
scopo di lucro nel settore sociale, sportivo, culturale, artistico, storico e ambientale;
- con determinazione n. 1172 del 28/08/2019 sono stati concessi in uso i locali di proprietà' comunale da
destinare a sede e attività' associativa riservata ai soggetti iscritti all’Albo comunale delle Associazioni e
Organizzazioni senza scopo di lucro del Comune di Sarroch tra i quali:

 Ass. Culturale Giustizia e Libertà - Centro Servizi Perd'e Sali;
 A.S.D. Surf Casting 4 Mori - Centro Servizi Perd' e Sali;
 Ass. culturale S'Arroca Onlus - Centro Servizi Sa Domu e S'Orcu;

- con comunicazione del 02/09/2019 prot. n.10498 le associazioni su elencate sono state invitate a
stipulare il contratto di concessione;

- l'ASD Surf Casting 4 Mori con nota del 12/09/2019 prot 10962 ha comunicato di voler rinunciare alla
concessione del locale Centro Servizi Perd'Sali;

- con nota del 12/12/2019 le associazioni sono state sollecitate a stipulare il contratto di concessione, pena
la revoca della concessione;

- l'Associazione culturale Sa Rocca Onlus con nota del 27/01/2020 prot. 10962 ha comunicato di voler
rinunciare alla concessione del Centro Servizi Sa Domu e S'Orcu;

- l'Associazione Culturale Giustizia e Libertà non ha stipulato il contratto di concessione;

ATTESO che pertanto occorre riassegnare n. 2 locali dell'immobile denominato Centro Servizi Perd'e Sali e
l'immobile denominato Sa Domu e S'Orcu in conformità agli indirizzi impartiti con la su citata deliberazione;



RITENUTO pertanto di indire apposita procedura ad evidenza pubblica riservata ai soggetti iscritti all’Albo
delle Associazioni e Organizzazioni senza scopo di lucro del Comune di Sarroch per la concessione dei
sotto elencati locali comunali da destinare a sede ed attività associativa;

CENTRO SERVIZI SA DOMU E S'ORCU
riservata prioritariamente alle associazioni culturali che tra i loro fini statutari prevedano la tutela, la
promozione e la valorizzazione del patrimonio archeologico in particolare della Sardegna.

CENTRO SERVIZI PERD' E SALI
- n. 1 unità immobiliare riservata alle Associazioni sportive dilettantistiche che nel proprio statuto, tra gli
scopi, sia prevista la diffusione di sport acquatici;
- n. 1 unità immobiliare riservata alle associazioni culturali.

ELABORATO a tal fine l'allegato bando pubblico e la modulistica il tutto facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., ed in particolare l'art. 107;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020 “Documento Unico di Programmazione
periodo 2020/2022;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020 "Bilancio di Previsione 20120/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 21/10/2020 "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022
comprensivo del piano della Performance e Obiettivi 2020-2022

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., ed in particolare l'art. 107;

VISTO il provvedimento n.5 /2019, con il quale il sindaco del comune di Sarroch, nell'individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla
sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali, definite dall'art 107
del medesimo D.lgs 267/2000 relativamente all'area patrimonio, cultura e sport e politiche giovanili;

VISTO
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento per la concessione agli organismi senza fini di lucro di immobili di
proprietà'comunale approvata con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 19/03/2018;
-il DLgs 33/2013 modificato con D.Lgs 97/2016.

DETERMINA
1) Di indire apposita procedura ad evidenza pubblica riservata ai soggetti iscritti all’Albo delle Associazioni
e Organizzazioni senza scopo di lucro del Comune di Sarroch per la concessione in uso di locali di
proprietà' comunale da destinare a sede ed attività' associativa.

2) Di approvare il bando pubblico e la relativa modulistica allegati al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale:

ALL.A) domanda di partecipazione;

ALL B) elenco dei locali da concedere in uso.

ALL. C) Planimetrie.

3.Di dare atto che le domande dovranno pervenire entro il 27/11/2020 nelle modalità indicate nel bando
allegato al presente atto.

4. Di rendere noto ai sensi della legge n° 241/1990 il Responsabile del Procedimento è Angela Cois la
quale dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 di non trovarsi in situazione di conflitto di



interessi, neppure potenziale, con il presente procedimento.

ATTESTA
La regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma 1, del
D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione
C.C. n. 1 del 29.01.2013.

.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 12/11/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, CULTURA E SPORT

COIS ANGELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/11/2020 al 28/11/2020

Data, 13/11/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


